ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 02.10.2023                                                                                             № 114

п. Луговской

О внесении изменений и дополнений в

решение Совета депутатов сельского

поселения Луговской от 30.01.2018 №

42 «Об утверждении проекта

планировки и межевания территории в

п. Луговской» (с изменениями на

17.12.2021 года)

В целях создания условий для устойчивого развития

сельского поселения Луговской, эффективного

землепользования и застройки, планировки территории

поселения, обеспечения прав и законных интересов

физических и юридических лиц, в соответствии со статьями 8,

46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

статьями 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом сельского поселения

Луговской,

Совет депутатов сельского поселения Луговской

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов

сельского поселения Луговской от 30.01.2018 № 42 «Об

утверждении проекта планировки и межевания территории в п.

Луговской» (с изменениями от 06.10.2021 № 268, от 17.12.2021

№ 280) следующие изменения:

1.1. части 2.1 раздела 2 проекта межевания:

1.1.1. В таблице 4 «Образуемые земельные участки»

строку 118 изложить в следующей редакции:

«

118 ЗУ 118

Малоэтажная

многоквартирная

жилая застройка

2072

».

1.1.2. В таблице 5 «Образуемые земельные участки» строку

118 изложить в следующей редакции:

«

118

1

263256

0,27

963505

,88 2

2632565,

36 963512,21

3

263257

9,79

963524

,64 4

2632607,

98 963485,42

5

263259

9,05

963479

,68 6

2632593,

64 963477,82

7

263258

4,61

963469

,68 8

2632581,

24 963466,28

9

263258

2,86

963460

,42 10

2632584,

53 963455,78

11

263256

6,23

963445

,44 12

2632564,

92 963444,73

13

263256

0,88

963442

,68 14

2632551,

57 963460,96

15

263256

2,81

963466

,89 16

2632566,

86 963469,56

17

263256

3,09

963480

,91 18

2632570,

4 963490,18

19

263256

8,9

963492

,53 20

2632562,

06 963498,77

21

263256

4,63

963501

,7

».

2. Приложение 3 к проекту планировки и межевания

территории в п. Луговской изложить в редакции согласно

приложению к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном

информационном бюллетене «Луговской вестник» и

разместить на официальном сайте администрации сельского

поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы»

подразделе «Решения Совета».

4. Настоящее решение вступает в силу после его

официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Луговской
 _________________ П.В.Сойка

Глава

сельского поселения Луговской
_______________ Д.В. Шапарин

02 октября 2023 года

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Луговской

от 02.10.2023 года № 114

Чертеж межевания территории п. Луговской

http://www.lgv-adm.ru/

ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/03 октября 2023 года/№ 23                                                                                                         СТР. 2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-

ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

02.10.2023                                                                             № 116

п. Луговской

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Луговской от 21.09.2022 № 7 «О

регистрации депутатского

объединения в Совете депутатов

сельского поселения Луговской пятого

созыва»

На основании решения Совета депутатов сельского

поселения Луговской от 12.09.2023 № 111 «О досрочном

прекращении полномочий депутата Совета депутатов

сельского поселения Луговской пятого созыва»,

Совет депутатов сельского поселения Луговской

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов

сельского поселения Луговской от 21.09.2023 № 7 «О

регистрации депутатского объединения в Совете депутатов

сельского поселения Луговской пятого созыва» следующие

изменения:

1.1. строку «6. Горначек Максим Сергеевич» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном

информационном бюллетене «Луговской вестник» и

разместить на официальном сайте администрации сельского

поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы»

подразделе «Решения совета».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его

подписания.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Луговской                                               П.В.Сойка

02 октября 2023 года

Зарегистрированы изменения в устав

Управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре

02 октября 2023 года

Государственный регистрационный № ru 865083052023001

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -

ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

12.09.2023                                                                                                    №108

п. Луговской

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 №12-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих

принципах организации публичной власти в субъектах

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Уставом сельского поселения

Луговской, в целях приведения Устава сельского поселения в

соответствии с действующим законодательством,

Совет депутатов сельского поселения Луговской

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Луговской,

принятый решением Совета депутатов сельского поселения

Луговской от 13.04.2009 № 54 (с изменениями от 23.11.2009

№113, от 17.05.2010 №148, от 07.06.2010 №155, от 03.11.2010

№180, от 14.11.2011 №224, от 19.12.2011 №236, от 08.06.2012

№31, от 26.10.2012 №69, от 04.04.2013 №114, от 12.09.2013

№135, от 24.01.2014 №165, от 26.05.2014 №194, от 26.05.2014

№195, от 24.10.2014 №214, от 10.03.2015 №242, от 10.03.2015

№243, от 22.07.2015 №268, от 15.10.2015 №277, от 27.01.2016

№300, от 29.03.2016 №312, от 19.09.2016 №349, от 29.03.2017

№378, от 12.10.2017 №9, от 06.12.2017 №24, от 26.12.2017 №31,

от 14.02.2018 №50, от 05.07.2018 №71, 05.07.2018 №72, от

25.12.2018 №100, от 25.12.2018 №101, от 19.06.2019 №126, от

19.06.2019 №127, от 24.12.2019 №159, от 26.03.2020 № 180, от

14.12.2020 №215, от 14.12.2020 № 216, от 12.04.2021 № 230, от

12.04.2021 № 231, от 28.06.2021 № 247, от 06.10.2021 № 267, от

28.12.2021 № 288, от 13.07.2022 № 323) следующие изменения:

1.1. В статье 15.1:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается

Советом депутатов поселения, в состав которого входит

данный сельский населенный пункт, по представлению схода

граждан сельского населенного пункта. Староста сельского

населенного пункта назначается из числа граждан Российской

Федерации, проживающих на территории данного сельского

населенного пункта и обладающих активным избирательным

правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на

день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в

собственности жилое помещение, расположенное на

территории данного сельского населенного пункта.»;

б) абзац первый части 3 после слов «муниципальную

должность» дополнить словами «, за исключением

муниципальной должности депутата Совета депутатов

сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на

непостоянной основе,»;

в) пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность»

дополнить словами «, за исключением муниципальной

должности депутата Совета депутатов сельского поселения,

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».

1.2. Часть 11 статьи 19 признать утратившей силу.

1.3. Статью 21 дополнить частью 1.2. следующего

содержания:

«1.2. Полномочия депутата Совета депутатов сельского

поселения прекращаются досрочно решение Совета поселения

в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех

заседаниях Совета поселения в течении шести месяцев

подряд.».

1.4. Часть 7 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«7. Председатель Совета поселения работает на

непостоянной основе.».

1.5. Часть 11 статьи 23 признать утратившей силу.

О внесении изменений и

дополнений в Устав сельского

поселения Луговской (с

изменениями на 13.07.2022 года)

garantf1://29128418.0/
garantf1://29009202.7/

ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/03 октября 2023 года/№ 23                                                                                                         СТР. 3

2. Поручить главе сельского поселения Луговской:

- направить настоящее решение в соответствующий

территориальный орган уполномоченного федерального

органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов

муниципальных образований в установленные

законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после

его государственной регистрации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его

официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Луговской

  _____________ О.Н.Варнакова

И.о.главы

сельского поселения Луговской

______________ М.Р.Плесовских

12 сентября 2023 года

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Луговской

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2023                                                                            № 54

п. Луговской

Об утверждении порядка разработки

прогноза социально-экономического

развития на очередной финансовый год

и плановый период и порядка

формирования итогов социально-

экономического развития сельского

поселения Луговской

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, статьей 6 Федерального закона от 28

июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», на

основании Устава сельского поселения Луговской, в целях

установления единого подхода при разработке прогноза

социально-экономического развития на очередной

финансовый год и плановый период и формирования итогов

социально-экономического развития сельского поселения

Луговской:

1. Утвердить:

1.1. Порядок разработки прогноза социально-

экономического развития сельского поселения Луговской на

очередной финансовый год и плановый период согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Порядок формирования итогов социально-

экономического развития сельского поселения Луговской за

отчетный период согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление

администрации сельского поселения Луговской от 23.08.2021

№ 51 «Об утверждении порядка разработки прогноза

социально-экономического развития на очередной

финансовый год и плановый период и порядка формирования

итогов социально-экономического развития сельского

поселения Луговской».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном

информационном бюллетене «Луговской вестник» и

разместить на официальном сайте администрации сельского

поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы»

подразделе «Постановления».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления

оставляю за собой.

Глава

сельского поселения Луговской                                        Д.В.Шапарин

Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Луговской

от 02.10.2023 № 54

Порядок

разработки прогноза социально-экономического развития

на очередной финансовый год и плановый период

(далее – Порядок)

1. Порядок определяет правила разработки, корректировки,

утверждения и осуществления мониторинга прогноза

социально-экономического развития сельского поселения

Луговской на среднесрочный период (далее – среднесрочный

прогноз) и контроля его реализации.

2. Среднесрочный прогноз разрабатывается ежегодно на

очередной финансовый год и плановый период, составляющий

три года, на основе прогноза социально-экономического

развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на

среднесрочный период, стратегии социально-экономического

развития Ханты-Мансийского района, а также на основе

информации, представляемой органами администрации

сельского поселения Луговской, муниципальными

учреждениями и хозяйствующими субъектами сельского

поселения Луговской.

3. Среднесрочный прогноз разрабатывается на вариативной

основе и формируется по видам экономической деятельности.

Консервативный (первый) вариант среднесрочного

прогноза разрабатывается на основе консервативных оценок

темпов экономического роста с учетом существенного

ухудшения внешнеэкономических и иных условий.

Базовый (второй) вариант среднесрочного прогноза

характеризует основные тенденции и параметры развития

экономики сельского поселения Луговской в условиях

прогнозируемого изменения внешних и внутренних факторов

при сохранении основных тенденций изменения

эффективности использования ресурсов.

4. Среднесрочный прогноз содержит:

- оценку достигнутого уровня социально-экономического

развития сельского поселения Луговской;

- оценку факторов и ограничений социально-

экономического развития сельского поселения Луговской в

очередном финансовом году и плановом периоде;

-  направления социально-экономического развития

сельского поселения Луговской и целевые показатели одного

или нескольких вариантов среднесрочного прогноза, включая

количественные показатели и качественные характеристики

социально-экономического развития сельского поселения

Луговской.

5. Исходной базой для разработки среднесрочного прогноза

являются:

дефляторы по видам экономической деятельности;

основные статистические показатели социально-

экономического развития сельского поселения Луговской за 2

предыдущих года, предшествующих году разработки

garantf1://29128418.0/
garantf1://29009202.7/
http://www.lgv-adm.ru/

ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/03 октября 2023 года/№ 23                                                                                                         СТР. 4

среднесрочного прогноза;

предварительные итоги социально-экономического

развития сельского поселения Луговской за истекший период

текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-

экономического развития сельского поселения Луговской за

текущий финансовый год;

материалы для разработки среднесрочного прогноза,

представленные органами администрации сельского поселения

Луговской, муниципальными учреждениями и

хозяйствующими субъектами сельского поселения Луговской.

6. Финансово – экономический отдел администрации

сельского поселения Луговской проводит организационную

работу и обеспечивает методическое руководство по

подготовке прогнозных материалов органами администрации

сельского поселения Луговской, муниципальными

учреждениями и хозяйствующими субъектами сельского

поселения Луговской.

Проведение процедуры общественного обсуждения

проекта прогноза социально-экономического развития

сельского поселения Луговской обеспечивается путем

размещения проекта прогноза социально-экономического

развития сельского поселения Луговской на официальном

сайте сельского поселения Луговской.

7. Прогноз утверждается постановлением администрации

сельского поселения Луговской.

8. Администрация сельского поселения Луговской в 10-

дневный срок с даты утверждения постановления размещает

среднесрочный прогноз на официальном сайте администрации

сельского поселения Луговской.

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Луговской

от 02.10.2023 № 54

Порядок формирования итогов социально-

экономического развития за отчетный период

1. Настоящий Порядок определяет правила формирования

итогов социально-экономического развития сельского

поселения Луговской за отчетный период.

2. Итоги социально-экономического развития сельского

поселения Луговской (далее – Итоги) формируются в целях:

2.1. Комплексной оценки социально-экономической

ситуации сельского поселения Луговской, оперативного и

своевременного выявления тенденций (изменений),

происходящих в социально-экономическом развитии

сельского поселения Луговской, предупреждения и устранения

последствий негативных явлений в социально-экономической

ситуации сельского поселения Луговской.

3. Итоги формируются ежеквартально с нарастающим

итогом (за полугодие, 9 месяцев, год).

4. Итоги подлежат опубликованию на официальном сайте

администрации сельского поселения Луговской.

5. Исходной базой для формирования Итогов являются

сведения статистической отчетности федеральной службы

государственной статистики, информация органов

администрации сельского поселения Луговской,

муниципальных учреждений и хозяйствующих субъектов,

осуществляющих свою деятельность на территории сельского

поселения Луговской.

6. Финансово – экономический отдел администрации

сельского поселения Луговской проводит организационную

работу и обеспечивает методическое руководство по

подготовке итогов и формирует итоги с учетом информации

предоставленной органами администрации сельского

поселения Луговской, муниципальными учреждениями и

хозяйствующими субъектами сельского поселения Луговской.

7. Порядок формирования Итогов.

7.1. Итоги формируются в виде форм (таблиц) и

пояснительной записки к ним, при подготовке которой

рекомендуется придерживаться следующей примерной

структуры описания разделов:

7.1.1. Демографическая ситуация:

численность населения;

рождаемость, смертность (общая);

естественное и механическое движение населения;

браки и разводы.

7.1.2. Агропромышленный комплекс:

объем производства основных видов сельскохозяйственной

продукции в натуральном выражении;

7.1.3. Малое и среднее предпринимательство:

количество субъектов малого и среднего бизнеса,

среднесписочная численность работников;

7.1.4. Реализация муниципальных программ:

объемы финансирования программ (план/факт) в разрезе

источников финансирования и направлений расходов;

экономическая, бюджетная и социальная эффективность

реализации программ (уровень достижения целевых

показателей программ).

7.1.5. Финансы:

исполнение бюджета сельского поселения Луговской;

7.1.6. Выводы (положительные и отрицательные тенденции

в социально-экономическом развитии сельского поселения

Луговской).

УЧРЕДИТЕЛЬ:

Администрация сельского поселения Луговской

Главный редактор:

Белкина Юлия Сергеевна

ПОЧТОВЫЙ АДРЕС РЕДАКЦИИ:

628532, Ханты-Мансийский района, п. Луговской,

ул. Гагарина, д. 19

Телефон (3467) 378-332

E-mail: lgv@hmrn.ru

Тираж 50.

mailto:lgv@hmrn.ru